
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 413, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  nomeada pela  Portaria Nº 
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, conforme anexo a esta Portaria, o Resultado Final do 
Edital 18/2024, que tornou pública a abertura das  inscrições para o Processo Seletivo 
Simplificado,  com  vistas  à  contratação  de  Professor  Substituto  com  a  finalidade  de 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público no Ifes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 
Diretora-Geral 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 444/2024 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 15:58 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 444 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/12/2024 2d5c10207c

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

ANEXO I,
PORTARIA Nº 413, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 18/2024
RESULTADO FINAL

ÁREA/DISCIPLINA: MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DA 
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA DA 
PROVA 
DIDÁTICA

NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

007 Lídia Charra Alves 11,0 75,0 49,4 1º

009 Marcelo Quintino 
Nascimento 22,0 60,0 44,8 2º

006 Leandro Moreira Vieira 48,5 34,0 39,8 Não Classificado

002 Ana Itamara Paz de 
Araujo 21,0 0,0 8,4 Não Classificado

004 Joelso Giovanelli 29,5 0,0 11,8 Não Classificado

005
Kevin Cristian Paulino 
Freires

43,5 0,0 17,4 Não Classificado

008 Luana França 
Evangelista 20,0 0,0 8,0 Não Classificado

010
Thiely Fonseca De 
Almeida 42,25 0,0 16,9 Não Classificado

 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 
Diretora-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ANEXO Nº 2/2024 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 15:58 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO 20/12/2024 47a9c4b208

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

ANEXO II,
PORTARIA Nº 413, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 18/2024
RESULTADO FINAL

ÁREA/DISCIPLINA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
NOTA DA 
PROVA DE 
TÍTULOS

NOTA DA 
PROVA 
DIDÁTICA

NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

003 Diego Delatorre 
Lovatti 20,0 94,0 64,4 1º

007 Naiana Moraes do 
Nascimento 21,5 87,0 60,8 2º

004 Jéssica Raasch da Silva 32,5 73,5 57,1 3º

001
Ananda Santa Rosa 
Santos 34,7 47,0 42,08 Não Classificado

006 Matheus Grage Tardin 37,1 0 14,84 Não Classificado

002 Bárbara Pilon Lanna 22,0 0 8,8 Não Classificado

 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 
Diretora-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ANEXO Nº 3/2024 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 15:58 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ANEXO 20/12/2024 e687aea4e1

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

